
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

I I  N IEDZIELA W IELKANOCNA M I ŁOSIERDZIA  BOŻEGO /A/ 
Dziś, w Niedzielę Miłosierdzia, która jest patronalnym świętem Caritas, czy-

tamy w Dziejach Apostolskich: „Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspól-
nocie, w łamaniu chleba i w modlitwach” (Dz 2,42). W taki sposób św. Łukasz 
pokazuje zwyczajne życie pierwszej gminy chrześcijańskiej, która tworzyła się po 
Zmartwychwstaniu Jezusa. Jego Zmartwychwstanie stało się światłem dla głęb-
szego rozumienia Ofiary Krzyża. W tych paschalnych wydarzeniach, poprzedzo-
nych głoszeniem Ewangelii, zaczęto rozpoznawać bogactwo darów Bożego miło-
sierdzia. Do tych darów należą przebaczenie grzechów i „życie w obfitości”. Dzi-
siejsza Ewangelia zaświadcza, że gdy uczniowie ujrzeli zmartwychwstałego Pana, 
to uradowali się. A widok śladów Męki na Jego rękach i boku uświadomił im 
wielkość Jego miłości, że „do końca ich umiłował” (J 13, 1). To wszystko skłania 
nas, by za Tomaszem wyznać wiarę - „Pan mój i Bóg mój”. 

Doświadczenie miłości miłosiernej, która najpełniej ukazała się w Jezusie 
ukrzyżowanym i zmartwychwstałym, zyskało wymiar wspólnototwórczy. W tym 
duchu zaczął rozwijać się Kościół – wspólnota uczniów Chrystusa, w której mi-
łosierdzie definiuje wzajemne relacje i sposób korzystania z dóbr materialnych, 
by nikomu nie brakowało powszedniego chleba. Tylko taka wspólnota, której ob-
raz został nakreślony w Dziejach Apostolskich, jest zdolna zaspokoić potrzebę 
serca każdego człowieka. Tą potrzebą jest spotkanie z innymi, rozmowa, kształ-
towanie relacji oraz więzi przepełnionych bliskością i pokojem. Taka wspólnota 
jest oparciem i wielką pomocą w codzienności, gdyż doświadczając Bożego mi-
łosierdzia, sama stara się czynić miłosierdzie. Jest to istotna cecha Kościoła Chry-
stusowego, w który wierzymy. Wiara w Kościół Chrystusowy inspiruje nas, aby-
śmy stawali się świadkami miłosierdzia, tzn. abyśmy stawali się miłosierni, jak 
Ojciec nasz jest miłosierny (por. Łk 6, 36). Tę myśl papież Franciszek wyraził w 
następujących słowach: „Skoro dostąpiliśmy miłosierdzia, stańmy się miłosierni” 
(Homilia z dnia 11.04.2021). Te słowa będą stanowić hasło tegorocznego Tygo-
dnia Miłosierdzia. 

bp Wiesław Szlachetka
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II NIEDZIELA WIELKANOCNA - Miłosierdzia Bożego - 16.04.2023 
8:30 – 1. za + syna Rudolfa, + żonę Gabrielę, ich + syna Artura i wszystkich ++ z tego 

domu o radość życia wiecznego 
2. za + męża Alfreda Nolepa, jego ++ rodziców i rodzeństwo oraz + syna Ar-
nolda o radość życia wiecznego 

10:30 – 1. w intencji Parafialnego Zespołu Caritas oraz za wszystkich dobrodziejów 
i ofiarodawców o potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo i zdrowie 
2. za + Alberta Schaffors, ++ rodziców, rodzeństwo i ++ krewnych 

14:00 – Nieszpory z Koronką do Bożego Miłosierdzia 
 

PONIEDZIAŁEK – 17.04.2023 
18:00 - 1. za + matkę Teresę Wachta o radość życia wiecznego 

2. za + Romana Okos - msza wieńcowa od Bertholda i Kornelii Waluś 
 

WTOREK - 18.04.2023 
8:00 – Msza św. szkolna - wolna intencja 
18:00 – za ++ rodziców Gertrudę i Waltra Krauze, ++ 2 synów, 2 córki, synową 

i ++ z pokrewieństwa Krauze-Okos 
 

ŚRODA - 19.04.2023 
18:00 – 1. za + Konrada Mika w 3. rocznicę śmierci, + żonę Wiktorię, + zięcia Jerzego 

o radość życia wiecznego 
2. za + Romana Okos - msza wieńcowa od Schoenberg - Ćwirzeń 

 

CZWARTEK - 20.04.2023 - Msza św. szkolna 
18:00 – 1. za + Wacława Jachno o radość życia wiecznego 

2. za + Romana Okos - msza wieńcowa od Bogusławy Potoczny z rodziną 
 

PIĄTEK - 21.04.2023 
18:00 – 1. za ++ Monikę i Pawła Passoń, + córkę Barbarę oraz ++ rodziców z obu stron 

o radość życia wiecznego 
2. za + Romana Okos - msza wieńcowa od Piotra i Bożeny Baron 

 

SOBOTA - 22.04.2023 
18:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi, z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze w intencji Marii i Mieczysława Irasiak 
oraz za dzieci z rodzinami 

 

III NIEDZIELA WIELKANOCNA - 23.04.2023 
8:30 – za ++ rodziców Marię i Alfreda Wenzel, ++ 2 braci Bernarda i Waldemara Wenzel 

oraz + teściową Katarzynę Tkocz 
10:30 – 1. do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem św. Jadwigi z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP 
w intencji Mariana Klimek z okazji 60. rocznicy urodzin 
2. za + Mieczysława Martuszka w rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 

14:00 – Nieszpory Niedzielne 
 

Porządek Mszy Świętych 16.04. – 23.04.2023 
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¨ Nieszpory niedzielne - zapraszam w niedzielę na godz. 14. Dziś wraz z Koronką do Bożego 
Miłosierdzia. 

¨ Spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania dla młodzieży VIII klasy – 
czwartek (20.04.) po Mszy św. szkolnej ok. 18:40. 

¨ Spotkanie przygotowujące do I Komunii św. w sobotę (22.04.) o godz. 12:30. Zapraszam! 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 

św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 

godziny przed Mszami św. 
¨ Roczna opłata na cmentarz – bardzo proszę, by opłatę cmentarną składać w postaci podpi-

sanych kopert z informacją za czyj grób jest złożona ofiara, do skarbonki na stoliku przy 
wyjściu z kościoła. Pieniądze te są przeznaczone na utrzymanie cmentarza, wywóz śmieci, 
serwis kosiarki oraz opłatę za wodę. Rada Parafialna ustaliła wysokość opłat na 50 zł 
od grobu. 

¨ Warsztaty dla kobiet - Duszpasterstwo Rodzin Rejonu Nyskiego zaprasza na warsztaty dla 
kobiet, którym towarzyszyć będzie hasło: „poznaj i pokochaj siebie w ciele”. Warsztaty, które 
odbędą się w dniach 21-23.04., poprowadzi Danuta Dybowska, psychoterapeuta (terapii ru-
chem i tańcem), specjalistka w pracy terapeutycznej z kobietami. Zapisy pod numerem tele-
fonu 668 569 363. Wszystkie szczegóły są dostępne na stronie internetowej www.rodzinna-
nysa.pl. 

¨ Warsztaty dla teściów i rodziców dorosłych dzieci - Duszpasterstwo Rodzin Rejonu Ny-
skiego zaprasza teściowe i teściów oraz rodziców dorosłych dzieci na warsztaty. Spotkania są 
adresowane do tych, którzy przeżywają czas odejścia dzieci z domu (tzw. „pustego gniazda”) 
i szukają dobrych inspiracji dla własnych relacji małżeńskich, a także dla relacji z dorosłymi 
dziećmi oraz synową lub zięciem. Warsztaty pozwolą odkryć sposoby na dobre przeżywanie 
czasu, który pojawia się w życiu rodziców po usamodzielnieniu się ich dorosłych dzieci. Po-
nadto pomogą odkryć, jak dobrze radzić sobie z trudnymi wyborami dzieci. Warsztaty odbędą 
się 22-23.04. Zapisy i szczegółowe informacje na www.rodzinnanysa.pl.  

¨ Diecezjalne Święto Rodziny w Jemielnicy - odbędzie się w poniedziałek 1.05. w Jemielnicy. 
Po przerwie spowodowanej pandemią znów będzie okazja do wspólnej modlitwy w intencji 
rodzin i z rodzinami naszej diecezji. Centralnym punktem Święta będzie Eucharystia sprawo-
wana o godz. 11:00 w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Jemielnicy, poprzedzona procesją 
z kościoła Wszystkich Świętych. O godz. 14:30 odprawione zostanie nabożeństwo majowe 
i do św. Józefa. Święto będzie połączone z Jarmarkiem Cysterskim, który ponownie zaoferuje 
bogatą gastronomię i liczne atrakcje dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (09.04.) kolekta wyniosła: 2038 zł., a kolekta w Poniedziałek Wielkanocny prze-
znaczona na Wydział Teologiczny UO wyniosła: 1638 zł. Ofiara składana na kościoły 
w Ziemi Świętej wyniosła: 1331 zł. W Niedzielę Miłosierdzia kolekta na Caritas Diecezji 
Opolskiej. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 



4                                                                                                                  Gazetka Parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na 
ul. Olimpijskiej. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Dożynkowej i Lipiny. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Umacniajmy to, co jest dobre i oddawajmy się służbie dobru”.  Papież Franciszek 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
Mąż pyta żonę: 
- Kochanie, co dzisiaj mamy na obiad? 
- Gołąbki leniwe. 
- To znaczy? 
- Kapusta w lodówce, a farsz w zamrażalce. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 21. 

Co więcej, współbudowniczymi Kościoła są wszyscy wierni. Od samego początku chrześcija-
nie mieli tego świadomość, że budują Kościół biernie – przyjmując to, co Bóg daje, i aktywnie – 
angażując się w Boże dzieło, w jedności z Chrystusem i na fundamencie Apostołów (por. Ef 
2,20). Dziś nie jest inaczej. W chrzcie Kościół stale się rodzi w ludzkich sercach, a w Eucharystii 
najpełniej urzeczywistnia (por. KK 7, 11, 26). Przyjmując Boskie dary, budujemy Kościół. Bu-
dujemy Kościół, przyczyniamy się do jego ciągłego powstawania i rozwoju swoimi aktami wiary 
i dawaniem świadectwa wierze, karmiąc się słowem Bożym, przyjmując święte sakramenty, 
także poprzez przekaz i formację wiary, chrześcijańskie wychowanie dzieci i młodzieży, posłuch 
i wsparcie okazywane pasterzom, zaangażowanie w życie parafii itd. Bardziej jednak, i to chcę 
podkreślić, tym współbudowaniem – wraz z Jezusem i Duchem Świętym, u boku pasterzy 
– w punkcie wyjścia jest nasze trwanie przed Panem i przyjmowanie od Niego, a nie nasze dzia-
łanie, bo nie aktywizm buduje Kościół, ale nade wszystko nasza wiara. 

Ojcowie Vaticanum II pouczają: „Ponieważ Kościół ma widzialną strukturę społeczną, która 
jest znakiem jego jedności w Chrystusie, może on być i jest wzbogacany przez ewolucję ludzkiego 
życia społecznego, nie dlatego by brakowało czegoś w nadanym mu przez Chrystusa kształcie, 
lecz żeby go głębiej poznać, lepiej wyrazić i właściwiej dostosować do naszych czasów” (KDK 
44).           bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

 

 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


